

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 Năm học 2023 – 2024

Thực hiện công văn số 2614/KH-SGDDĐT ngày 02 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 và lớp 11 năm học 2023-2024;

Thực hiện công văn số 684/GDDĐT-THCS ngày 04 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 năm học 2023-2024;

Trường THCS Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 năm học 2023-2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 9 theo chuẩn đầu ra đề án ngoại ngữ thực hiện theo tục thực hiện đề án 2080/QĐ-TTg ngày 22 tháng 2 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt, điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục Quốc dân giai đoạn 2017-2025.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

1.1. **Đối tượng:** 100% học sinh lớp 9 của trường.

1.2. **Nội dung:** Khảo sát năng lực Tiếng Anh (Theo dạng bài chuẩn của Cambridge Assessment English).

##### 1.3. Hình thức:

- Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết) thời lượng là 90 phút.

- Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị thông minh (Máy tính bảng, điện thoại thông minh ...).

- Địa chỉ trang khảo sát: <http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn>

##### 2. Thời gian khảo sát:

- Ngày 10/05/2024 Tổ chức cho học sinh khảo sát theo kế hoạch từ 7h00 đến 24h00 – Phòng thi: P1.

Thời gian	Lớp	Giáo viên phụ trách	Ghi chú
Sáng 7g30 – 11g00	9A5, 9A6, 9A7, 9A8	Vũ Thị Thanh Tâm (0909799658) Vũ Thị Thu Hà (0908285300)	
Chiều 13g15 – 16g40	9A1, 9A2, 9A3, 9A4, 9A5, 9A9, 9A10	Nguyễn Hồng Phúc (0908562735) Nguyễn Thị Phước Lành (0908489684)	

- Những học sinh khối 9 không thực hiện được bài khảo sát theo ca khảo sát của ngày 10/05/2024 sẽ khảo sát vào ngày 15/05/2024 từ 7h00 đến 24h00 – Phòng thi: P6  
**Lưu ý:** Giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở học sinh lớp mình tham gia khảo sát.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát học sinh lớp 9 của trường và triển khai đến GVCN và học sinh.

- Ban hành quyết định thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát cấp trường, lập danh sách học sinh lớp 9 tham gia khảo sát.

- Rà soát và cập tài khoản cho học sinh khối 9, thông báo số tài khoản đăng nhập vào trang <http://khaosatngoingu.hcm.edu.vn> đến cha mẹ học sinh.

- Hướng dẫn học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến đăng trên web trường.

- GVCN khối 9 theo dõi tiến độ học sinh lớp mình tham gia thi trực tuyến. Đơn đốc nhắc nhở các em tham gia đảm bảo 100% học sinh tham gia khảo sát trực tuyến.

- Phân công giáo viên ngoại ngữ 9 theo dõi, hỗ trợ, giải đáp thắc mắc của học sinh trong quá trình khảo sát.

- Nhân viên công nghệ thông tin theo dõi trực tiếp trên hệ thống trong suốt quá trình khảo sát để xử lý các sự cố khi học sinh tham gia khảo sát. (Nguyễn Hoàng Linh – Phụ trách CNTT – SĐT: 0906658995)

### IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 06/05/2024: Xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát học sinh lớp 9 của trường và triển khai đến GVCN và học sinh.

- Ngày 06/05/2024: Ban hành quyết định thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát cấp trường, lập danh sách học sinh lớp 9 tham gia khảo sát.

- 06/05/2024 Nộp Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, kế hoạch khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ lớp 9 về Phòng GD&ĐT.

- 06/05/2024 GVCN cập tài khoản cho học sinh khối 9.

- 10/05/2024 Tổ chức khảo sát trực tuyến học sinh lớp 9 (Thời gian bắt đầu lúc 7g00 và kết thúc vào lúc 24g00).

- 9h00 ngày 16/05/2024 báo cáo kết quả tổ chức khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ lớp 9 về Phòng GD&ĐT (Cô Quỳnh Trâm).

Trên đây là kế hoạch khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ lớp 9 của trường THCS Nguyễn Gia Thiều năm học 2023-2024, đề nghị các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT;
- Tổ ngoại ngữ;
- GVCN 9;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Xuân Đắc**